АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

      г. Новошахтинск

О мероприятиях по подготовке и безопасному проведению

обрядовых купаний в православный праздник Крещение Господне

на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
В целях подготовки организованного и безопасного проведения обрядовых купаний в православный праздник Крещение Господне на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – Крещенские купания)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Крещенские купания на территории прихода Святителя Николая Чудотворца с 12.00 ч 18.01.2023 до 17.00 ч 19.01.2023 (ответственные – начальник отдела по работе с населением Администрации города Демьяненко В.И. и иерей Осяк В.И.), с учетом требований постановления заместителя Главного Государственного санитарного врача по Ростовской области от 14.12.2022 № 6 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу на территории Ростовской области».

2. Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску Глухову С.И., совместно с командиром казачьей дружины Городского казачьего общества «Новошахтинское» Фролкиным Р.Е., обеспечить дежурство сотрудников полиции и казачьей дружины для поддержания общественного порядка и регулировки движения автотранспорта на территории, прилегающей к приходу Святителя Николая Чудотворца, с 12.00 ч 18.01.2023 до 17.00 ч 19.01.2023.

3. Главному врачу государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная городская больница» в городе Новошахтинске, Савину В.В. обеспечить дежурство бригад отделения скорой медицинской помощи на          территории прихода Святителя Николая Чудотворца с 12.00 ч 18.01.2023                         до 17.00 ч 19.01.2023.

4. Рекомендовать начальнику Новошахтинского местного пожарно-спасательного гарнизона Мусатову В.А. обеспечить дежурство пожарной техники, сотрудников Новошахтинского местного пожарно-спасательного гарнизона на территории прихода Святителя Николая Чудотворца с 12.00 ч 18.01.2023 до 17.00 ч 19.01.2023.

5. Рекомендовать руководителям средств массовой информации −
обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о месте и времени проведения Крещенских купаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города                                               С.А. Бондаренко
Постановление вносит

муниципальное бюджетное
учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям»
Куратор:

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                   М.Н. Пархоменко
Руководитель:

Начальник муниципального бюджетного учреждения

города Новошахтинска «Управление по делам
  Владимир

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»               Иванович

тел. 3-24-56                                                                                   Кондратенко

	Исполнитель:

ведущий инженер по ЧС

МБУ города Новошахтинска «Управление

по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям», тел. 3-23-01
	  Светлана
  Александровна
  Клепикова

Согласовано:
Начальник Отдела МВД России

по городу Новошахтинску

           С.И. Глухов

Главный врач ГБУ РО «Центральная

городская больница» в городе Новошахтинске

 В.В. Савин

Командир казачьей

дружины Городского казачьего общества

«Новошахтинское»

            Р.Е. Фролкин
Начальник отдела по работе с населением

Администрации города

            В.И. Демьяненко
Начальник Новошахтинского местного
пожарно-спасательного гарнизона

            В.А. Мусатов
Директор ООО «Интерфейс»

г. Новошахтинск»

            А.Ю. Филиппенко

Директор – главный редактор

ООО «Редакция газеты «Знамя шахтера»

  Л.С. Наумова

Директор (главный редактор)
МБУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай»

города Новошахтинска

  А.П. Ковярова
Управляющий делами

Администрации города

            Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города

            И.Н. Суркова